
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение -детский сад № 195 

(МАДОУ – детский сад № 195) 

620149 г. Екатеринбург ул. Громова, 144а, тел. 240-72-72, 240-93-00, 
e-mail: mdou195@eduekb.ru, www.195.tvoysadik.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

«02» сентября 2024 № 86 
 
О назначении ответственного  
за музейный уголок 
 

На основании решения Педагогического совета (протокол № 1 от «30» 
августа 2024 г.) и в целях организации работы музейного уголка «История 
рядом», обеспечения сохранности его экспонатов и совершенствования 
образовательно-воспитательной деятельности,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить ответственным за организацию деятельности, сохранность 
экспонатов и ведение документации музейного уголка «История рядом» учителя-
логопеда Мешавкину Ирину Владимировну с 2 сентября 2024 года. 
2. Возложить на учителя-логопеда Мешавкину И.В. следующие обязанности: 
2.1. Организация работы музейного уголка в соответствии с утверждённой 
концепцией. 
2.2. Разработка и ведение учётной и планово-отчётной документации музейного 
уголка. 
2.3. Обеспечение сохранности экспонатов и оборудования музейного уголка. 
2.4. Планирование и проведение тематических выставок, мероприятий с 
воспитанниками и их родителями (законными представителями). 
2.5. Соблюдение правил противопожарной безопасности и охраны труда в 
музейном уголке. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Основание: Протокол заседания Педагогического совета № 1 от 30.08.2024. 
 
 
 
 
 
Заведующий 
МАДОУ – детский сад № 195 

 
А.С. Страшкова 

 
 

 

 

 


